
1 

 

Obec Mirošov, okres Žďár nad Sázavou 

 

Obecní  "Z P R A V O D A J"  č. 32 

 
Vydáno v Mirošově dne 18. 12. 2015 

 

 Splašková kanalizace a ČOV v obci Mirošov 

V rámci zkušebního provozu, který byl zahájen dne 1. 5. 2015, jsou pravidelně měsíčně 

odebírány kontrolní vzorky pro laboratorní zpracování, vzorky jsou vyhodnocovány a 

porovnávány s předepsanými parametry. Některé hodnoty (CHSK, BSK a nátok) jsou plněny, 

některé parametry se ne zcela daří plnit (P, N). 

V rámci reklamace vadných poklopů kanalizačních šachet bylo vyměněno 16 ks poklopů 

umístěných v krajské komunikaci vedoucí přes obec Mirošov. Výměna byla provedena 

dodavatelem do 25. 9. 2015. Předání a převzetí odstraněných závad bylo provedeno při 

kontrolním dnu 8. 10. 2015. Záruční doba na vyměněné poklopy byla ze strany dodavatele dle 

smlouvy prodloužena o 70 dnů. Obec uhradila dohodnutý rozdíl ve výši 35 932,- Kč včetně 

DPH. 

Ing. Jan Dušek vypočítal základ ceny stočného dle finanční analýzy ve výši 30,80 Kč bez 

DPH za 1 m
3
. K tomuto základu budou připočteny skutečné náklady na provoz ČOV za 

druhou polovinu zkušebního provozu roku 2015. Výpočet stočného se provádí podle 

skutečných nákladů v předešlém roce. Jakmile budou známy skutečné náklady za rok 2015, 

bude vypočítána skutečná cena stočného platná pro rok 2016. 

 Akce k MDD v roce 2015 

Dne 30. 5. 2015 se uskutečnil výlet dětí s doprovodem k MDD do zábavního vědeckého parku 

v pavilónu D na brněnském výstavišti a následná plavba lodí z Brna – Bystrce do Veverské 

Bítýšky. Náklady na akci činily cca 9 480,- Kč. 

Dne 7. 6. 2015 se uskutečnily tradiční rybářské závody dětí o cenu kapra Pepíka na obecním 

rybníku Návesník. Soutěže se zúčastnilo 37 dětí. Tuto akci podpořili sponzorskými dary 

následující organizace a osoby: 

META-PYRO, s. r. o., Jemelkova 149/58, Brno, zastoupená Ing. Petrem Maťákem, darovací 

smlouva na částku 10 000,- Kč 

Agroinvest Bobrová, družstvo, Bobrová 308, zastoupená Ing. Miloslavem Smutkou 

Obec Mirošov, Mirošov 27, 592 55 Bobrová 

Miroslava a Luděk Havelkovi, Dolní Rozsíčka 1, Dolní Rožínka 

Pavel Harvánek, Mirošov 8, 592 55 Bobrová 

 Finanční rozpočet obce Mirošov na rok 2016 

Rozpočet dle paragrafů rozpočtové skladby 

Rozpočtové příjmy: 

Rozpočtová skladba  Název        Kč  

- 1111  Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti  320 000,-     

- 1112  Daň z příjmu fyz. osob ze sam. výd. činnosti 30 000,- 

- 1121  Daň z příjmu právnických osob   320 000,- 

- 1211  Daň z přidané hodnoty    690 000,- 

- 1340  Poplatek za provoz systému kom. odpadu  56 000,- 

- 1341  Poplatek ze psů     1 200,- 

- 1351  Odvod z výtěžku provoz. loterií   6 000,- 

- 1361  Správní poplatky     500,- 

- 1511  Daň z nemovitostí     280 000,- 

- 4112  Neinvestiční příspěvek státní správy           55 000,- 

2119 2343  Příjmy z úhrad z dobývacího prostoru  120 000,- 



2 

 

3612 -  Příjem z bytového hosp.            130 000,- 

6310 -  Příjmy z úroků           200,- 

2341 -  Vodní díla      500,-  

2144 -  Dividendy                        10 000,- 

1032 -  Les       30 000,- 

3613 -  Pronájem ost. nemovitostí        17 520,- 

6171 -  Činnost místní správy     1 000,- 

2111 3722  Sběr komunálního odpadu    1 000,-  

2212 5399  Sankční platby     1 000,- 

Příjmy celkem        2 069 920,- 

               
 

Rozpočtové výdaje:  

Rozpočtová skladba  Název        Kč  

1032 Les       20 000,- 

1070 -  Rybářství      4 000,- 

2212 -  Údržba ostatních komunikací    20 000,-  

2219 -  Ostatní záležitosti pozemních komunikací  20 000,- 

2221 -  Doprava      12 000,-  

2310 -  Pitná voda      10 000,-  

2321 -  Odvádění a čist. odp. vod a nakl. s kaly  566 000,-  

2342 -  Protierozní ochrana     4 000,-  

3314 -  Knihovna      5 000,- 

3399 -  Sbor pro občanské záležitosti    20 000,- 

3612 -  Bytové hospodářství     2 000,- 

3631 -  Veřejné osvětlení     50 000,- 

3721 -  Sběr a odvoz nebezpečného odpadu   3 000,- 

3632   Pohřebnictví      3 000,-  

3639 -  Komunální služby a územní rozvoj (ochr. pom.) 40 000,- 

3722 -  Sběr a odvoz komunálního odpadu   60 000,-  

3723 -  Sběr a odvoz ostatního odpadu   25 000,- 

3726    -  Využívání a zneškodňování ost. odp. (bio)  8 000,- 

3745 -  Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   12 000,-  

3749 -  Stráž ochrany přírody     2 000,- 

5339 4356  Denní stacionáře a centra denních služeb  2 000,- 

5512 -  Požární ochrana     18 000,-  

6112 -  Zastupitelstvo obce     325 000,- 

6171 -  Činnost místní správy     420 000,- 

6409 5222  Neinvestiční transfery obč. sdružením  2 500,- 

3326 -  Kulturní památky     6 000,-  

3421 -  Dětské hřiště      8 000,-  

5163 -  Příjmy a výdaje z úvěr. fin. oper.   16 000,- 

5163 6320  Pojištění majetku     4 500,- 

- -  Splátka úvěru      409 932,- 

- -  Úrok z úvěru      130 000,- 

Výdaje celkem 2 227 932,- 

 

Návrh rozpočtu je schodkový - 158 012,-Kč 

Rozdíl bude pokryt z finanční rezervy 

6409 - Předpokládaná rezerva     1 913 488,-  



3 

 

 

Zapojení zůstatku účtu:        

ČNB          16 500,- 

KB          2 055 000,- 

CELKEM zůstatek účtu       2 071 500,- 

 

Návrh finančního rozpočtu obce Mirošov byl vypracován ve spolupráci s finančním výborem 

zastupitelstva obce dne:   26. 11. 2015   

Návrh byl vyvěšen:   27. 11. 2015 

Sejmut:    15. 12. 2015 

 

 Změna svozu komunálního odpadu 

V době vánočních svátků bude provedena změna svozu komunálního odpadu a to 

následujícím způsobem: 

Místo čtvrtku 24. 12. 2015 bude svoz proveden ve středu 23. 12. 2015; mimořádný svoz bude 

proveden dne 7. 1. 2016 a další řádný svoz se uskuteční dne 14. 1. 2016 a poté vždy ve čtvrtek 

v sudé týdny. 

 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám jménem zastupitelstva obce a jménem svým poděkoval za 

spolupráci a péči o naši obec a popřál vám hezké prožití vánočních svátků, 

 hodně zdraví a štěstí v novém roce 2016 

 
Miloš Štursa, starosta obce Mirošov 


